

法人単位事業活動計算書

（自）令和 5年 4月 1日（至）令和 6年 3月31日

（単位：円）

勘定科目		当年度決算(A)	前年度決算(B)	増減(A)-(B)	
サービス活動増減の部	収益	会費収益	1,751,600	1,794,200	-42,600
		寄附金収益	2,288,435	2,939,514	-651,079
		経常経費補助金収益	12,529,588	15,789,952	-3,260,364
		受託金収益	9,106,964	6,397,152	2,709,812
		事業収益	286,325	257,925	28,400
		介護保険事業収益	16,822,355	21,623,258	-4,800,903
		障害福祉サービス等事業収益	1,096,360	870,510	225,850
	サービス活動収益計(1)		43,881,627	49,672,511	-5,790,884
	費用	人件費	33,639,270	35,658,620	-2,019,350
		事業費	1,863,979	3,942,367	-2,078,388
		事務費	4,237,368	3,551,432	685,936
		利用者負担軽減額	27,493	76,454	-48,961
		共同募金配分金事業費	970,193	941,877	28,316
		分担金費用	20,000	0	20,000
助成金費用		446,000	408,000	38,000	
負担金費用	211,700	205,300	6,400		
減価償却費	545,000	955,409	-410,409		
サービス活動費用計(2)		41,961,003	45,739,459	-3,778,456	
サービス活動増減差額(3)=(1)-(2)		1,920,624	3,933,052	-2,012,428	
サービス活動外増減の部	収益	受取利息配当金収益	560	491	69
		その他のサービス活動外収益	76,800	893,603	-816,803
		サービス活動外収益計(4)	77,360	894,094	-816,734
	費用	その他のサービス活動外費用	0	99,604	-99,604
		サービス活動外費用計(5)	0	99,604	-99,604
サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5)		77,360	794,490	-717,130	
経常増減差額(7)=(3)+(6)		1,997,984	4,727,542	-2,729,558	
特別増減の部	収益	その他の特別収益	1	0	1
		特別収益計(8)	1	0	1
	費用	固定資産売却損・処分損	660,000	3	659,997
		その他の特別損失	1	0	1
		特別費用計(9)	660,001	3	659,998
特別増減差額(10)=(8)-(9)		-660,000	-3	-659,997	
当期活動増減差額(11)=(7)+(10)		1,337,984	4,727,539	-3,389,555	
繰越活動増減差額の部	前期繰越活動増減差額(12)		24,595,038	23,367,761	1,227,277
	当期末繰越活動増減差額(13)=(11)+(12)		25,933,022	28,095,300	-2,162,278
	基本金取崩額(14)		0	0	0
	基金取崩額(15)		0	0	0
	その他の積立金取崩額(16)		0	0	0
	その他の積立金積立額(17)		4,000,330	3,500,262	500,068
	次期繰越活動増減差額(18)=(13)+(14)+(15)+(16)-(17)		21,932,692	24,595,038	-2,662,346